РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 22 декабря 2009 года №14/5
О социально значимых маршрутах пассажирского транспорта общего пользования в городском округе Верхняя Пышма
(в ред. Решений Думы от 26 июня 2014 года № 15/3, от 24 декабря 2015 года № 38/1)

В соответствии с законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 28 ноября 2009 года), в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению городского округа Верхняя Пышма, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:
1. Утвердить следующие социально значимые маршруты пассажирского транспорта общего пользования в городском округе Верхняя Пышма:

	Номер маршрута
	Наименование маршрута
	Обоснование социальной значимости маршрута

	104
	Верхняя Пышма – поселок Красный
	Пригородные маршруты обеспечивают доставку жителей до сельских населенных пунктов, с которыми нет других видов сообщения. Несмотря на малонаселенность поселков, данными маршрутами для поездок в города Верхнюю Пышму и Екатеринбург пользуются граждане трудоспособного возраста и учащиеся образовательных учреждений для проезда соответственно к месту работы или учебы.

Кроме того, основная часть сельского населения – люди пенсионного возраста, которым необходимо добираться до учреждений социальной защиты населения, здравоохранения и других

	106
	Верхняя Пышма – поселок Зеленый Бор (через поселок Залесье)

	109,

109а
	Верхняя Пышма – поселок Ольховка, поселок Первомайский

	137с
	Верхняя Пышма – пансионат «Селен»

	112
	Верхняя Пышма – поселок Нагорный

	113
	Верхняя Пышма – поселок Соколовка
	На данных маршрутах отсутствуют другие виды общественного транспорта, в садово-огородный сезон этими маршрутами активно пользуется население, не имеющее личного транспорта

	114
	Верхняя Пышма – коллективный сад «Радость»

	115
	Верхняя Пышма – коллективный сад «Простоквашино»

	101
	город Верхняя Пышма – село Балтым
	Пригородный маршрут, обеспечивающий доставку жителей села Балтым до социальных объектов города Верхняя Пышма

	(строка 9 введена Решением Думы от 26 июня 2014 года № 15/3)

	1
	город Верхняя Пышма – кольцевой
	Городские маршруты обеспечивают доставку жителей к объектам здравоохранения, в пенсионный фонд, в органы социальной защиты населения

	2
	город Верхняя Пышма – кольцевой

	110
	город Верхняя Пышма – п. Исеть
	Пригородный маршрут обеспечивает доставку жителей поселка Исеть до социальных объектов города Верхняя Пышма

	(строки 10-12 введены Решением Думы от 24 декабря 2015 года № 38/1)

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2010 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель Н.В. Мамаева) и по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель В.С. Чирков).

Глава городского округа

Верхняя Пышма

В.М. Аверенков